



Міністерство освіти і науки України

Державна наукова установа
«Український інститут науково-технічної експертизи та інформації»

ПОСВІДЧЕННЯ № 677
про реєстрацію проведення заходу
від 06 жовтня 2025 р.

назва заходу	VII Всеукраїнський відкритий науково-практичний онлайн-форум «Линейна трансформація в сучасній освіті: виклики, реалії, стратегії»
дата і місце проведення	25-28 листопада 2025 р. Київ
організована кількість учасників	1000
організує/авт	Національний центр «Мала академія наук України»

Завідувач відділу інформаційного забезпечення міждержавного науково-технічного співробітництва

В.Б. Матусевич

Форум проводиться відповідно до п. 19 Програми спільної діяльності Національної академії наук України і Національної академії педагогічних наук України на 2023–2025 роки, затвердженої постановою Президії НАН України від 19.04.2023 № 177 «Про затвердження програми спільної діяльності НАН України і НАПН України на 2023–2025 роки» та постановою Президії НАПН України від 22.12.2022 № 1-2/14-238 «Про виконання у 2022 році та в цілому Програми спільної діяльності НАН України та НАПН України на 2020–2022 роки та проект Програми на 2023–2025 роки».

НАУКОВІ ПАНЕЛІ РОБОТИ ОНЛАЙН-ФОРУМУ

- 1. Освітні парадигми штучного інтелекту** (керівники наукової панелі: СТРИЖАК Олександр Євгенійович, заступник директора з наукової роботи НЦ «МАНУ», д. техн. наук, проф.; НАДУТЕНКО Максим Вікторович, завідувач відділу інформатики Українського мовно-інформаційного фонду НАН України, канд. техн. наук).
- 2. Онтологічні формати картини світу в освітніх процесах** (керівники наукової панелі: ПРИХОДНЮК Віталій Валерійович, завідувач відділу створення і використання інтелектуальних мережних інструментів НЦ «МАНУ», канд. техн. наук, старший дослідник; ШАПОВАЛОВ Євгеній Борисович, завідувач відділу інформаційно-дидактичного моделювання НЦ «МАНУ», канд. техн. наук, старший дослідник).
- 3. Цифровізація освіти на засадах STEM в умовах євроінтеграції** (керівник наукової панелі: КУЗЬМЕНКО Ольга Степанівна, учений секретар секретаріату вченої ради Донецького державного університету внутрішніх справ, провідний науковий співробітник НЦ «МАНУ», д. пед. наук, проф.).
- 4. Інформаційно-цифрові середовища закладів освіти: трансформація, безпека, вплив AI** (керівники наукової панелі: ПІНЧУК Ольга Павлівна, заступник директора з науково-експериментальної роботи Інституту цифровізації освіти НАПН України, канд. пед. наук, старший науковий співробітник; СМУЛЬСОН Марина Лазарівна, головний науковий співробітник лабораторії кіберпсихології Інституту психології імені Г. С. Костюка НАПН України, дійсний член НАПН України, д. психол. наук, проф.).
- 5. «Зелені» навички — актуальні для всіх професій** (керівник наукової панелі: СЕРГЕСВА Лариса Миколаївна, професор кафедри освіти дорослих та цифрових технологій Навчально-наукового інституту менеджменту і психології ДЗВО «Університет менеджменту освіти» НАПН України, голова координаційної ради Науково-освітнього альянсу, д. пед. наук, проф.).
- 6. Впровадження наукової освіти в український освітній простір: зарубіжний і вітчизняний досвід, перспективи** (керівники наукової панелі: КОВАЛЬОВА Оксана Анатоліївна, завідувач відділу проектування розвитку обдарованості Інституту обдарованої дитини НАПН України, канд. психол. наук; БАБІЙЧУК Світлана Миколаївна, провідний науковий співробітник відділу інформаційно-дидактичного моделювання НЦ «МАНУ», завідувач лабораторії «ГІС та ДЗЗ» НЦ «МАНУ», професор кафедри ЮНЕСКО Українського державного університету імені Михайла Драгоманова, д. пед. наук).
- 7. Позашкільна освіта: теорія, практика, методика** (керівники наукової панелі: БИКОВСЬКА Олена Володимирівна, президент Міжнародної асоціації позашкільної освіти, завідувач кафедри позашкільної освіти Українського державного університету імені Михайла Драгоманова, д. пед. наук, проф.; КАРИЧКОВСЬКИЙ Василь Дмитрович, професор кафедри позашкільної освіти Українського державного університету імені Михайла Драгоманова, д. пед. наук, проф.).
- 8. Трендотчінг ринку праці в системі підготовки і підвищення кваліфікації фахівців в умовах повоєнного відновлення України** (керівник наукової панелі: КУЛІШОВ Володимир Сергійович, заступник директора з навчальної роботи Білоцерківського інституту неперервної професійної освіти ДЗВО «УМО» НАПН України, канд. пед. наук, доц.).
- 9. Управління адаптивними процесами в освіті в умовах воєнного стану та повоєнного відновлення** (керівники наукової панелі: ЄЛЬНИКОВА Галина Василівна, голова ради ГО «Школа адаптивного управління соціально-педагогічними системами», д. пед. наук, проф.; РЯБОВА Зоя Вікторівна, заступниця голови ради ГО «Школа адаптивного управління соціально-педагогічними системами», д. пед. наук, проф.).
- 10. Дидактичні системи профільної середньої освіти: проблеми і перспективи впровадження** (керівник наукової панелі: ГОЛІЯД Ірина Семенівна, старший науковий співробітник відділу технологічної освіти Інституту педагогіки НАПН України, канд. пед. наук, доц.).

- 11. Індивідуальні освітні траєкторії: від ідеї до реалізації** (керівник наукової панелі: ЧЕРНЕНКО Олександр Сергійович, керівник Центру дистанційної освіти Одеської області при Комунальному закладі «Рішельєвський науковий ліцей», д. фіз.-мат. наук, проф.).
- 12. Детермінанти професійного успіху викладачів закладів вищої освіти** (керівники наукової панелі: BOBK Мирослава Петрівна, завідувач відділу змісту і технологій педагогічної освіти Інституту педагогічної освіти і освіти дорослих імені Івана Зязюна НАПН України, д. пед. наук, проф., член-кореспондент НАПН України; ПЕТРЕНКО Лариса Михайлівна, завідувач відділу теорії і практики педагогічної освіти Інституту педагогічної освіти і освіти дорослих імені Івана Зязюна НАПН України, д. пед. наук, проф.).

Участь у форумі безкоштовна!

Підготовка тез доповідей

Обсяг тез: не більше ніж 2–3 сторінки друкованого тексту в редакторі WORD (збірнику буде присвоєно DOI).

Форматування тексту

Формат аркуша — А4; шрифт Times New Roman; кегль 14; міжрядковий інтервал — 1,5; абзацний відступ автоматичний — 1,25 см; поля — всі по 20 мм; вирівнювання за шириною.

Цитування

Обов'язкове посилання на джерело (не більше п'яти джерел, ДСТУ 8302:2015). Нумери посилань на джерела в тексті вказуються у квадратних дужках.

Формат файлу з тезами: "doc/docx/rtf".

Формат назви файлу

Латиницею — прізвище, ім'я автора та рік публікації, між словами ставиться нижнє підкреслювання, без пропусків. За наявності кількох співавторів документ називається за прізвищем першого співавтора.

Вимоги до тез

Тези мають відповідати тематиці онлайн-форуму, бути відредагованими. Співавторів має бути не більше чотирьох.

Оформлення тез

Назву друкують по центру великими літерами (шрифт Times New Roman, кегль 14, жирний). Нижче праворуч — прізвище, ім'я та по батькові автора (авторів), посада, назва закладу освіти / установи / організації, населеного пункту, адреса електронної пошти автора (шрифт Times New Roman, кегль 12). За бажанням можна додати ідентифікатор автора.

Список використаних джерел подається наприкінці й складається за нумерацією посилань у тезах доповіді шрифтом Times New Roman, кегль 12.

Структура тез доповіді: вступ (актуальність і постановка проблеми дослідження); мета, методи й підходи; основні результати; висновки.

Редакційна колегія: редакційна колегія має право відмовити в публікації тез, які не відповідають наведеним вище вимогам. Несвоєчасно подані тези не розглядаються.

Тези вважаються прийнятими після надходження підтвердження від організаційного комітету форуму на електронну пошту учасника.

Публікація тез

Тези доповідей будуть опубліковані в авторській редакції.

Відповідальність автора(-ів)

За зміст, виклад матеріалу відповідає автор(-и).

Перевірка на плагіат

Тези доповідей підлягають перевірці на академічний плагіат.

Тези доповідей надсилати на електронну адресу evvevv@ukr.net.

Загальні відомості:**Присвоєння ISBN**

Публікації буде присвоєно ISBN.

Подача матеріалів

Для публікації матеріалів у колективній монографії авторам необхідно заповнити форму реєстрації <https://forms.gle/FWz58rYpDen3u5Xz7> і надіслати матеріали для публікації на електронну скриньку evvevv@ukr.net із поміткою в темі листа — «Монографія Форум».

Контрольні дати

Звертаємо увагу на контрольні дати: прийом заявок та матеріалів для публікації в монографії — до 20 листопада 2025 року (включно). Відповідь про отримання матеріалів — упродовж трьох днів.

Поширення монографії

Відбудеться розсилка електронного варіанта монографії (орієнтовно I квартал 2026 року) авторам та співорганізаторам Форуму. Матеріал буде розміщений на сайтах НЦ «МАНУ».

Форматування статей монографії:

Обсяг — до 25 сторінок; формат А4.

Форматування: інтервал 1,5; шрифт Times New Roman 14 кегель; поля з усіх сторін – 20 мм; всі аббревіатури та скорочення повинні бути розшифровані при першому використанні.

Кількість авторів не може перевищувати трьох осіб. У зв'язку з євроінтеграцією української освіти та інноваційної політики держави важливим аспектом є долучення до співавторства закордонних авторів.

Інформація про авторів та анотація

Інформація про авторів та анотація подається українською та англійською мовами: прізвище та ініціали автора статті; науковий ступінь і вчене звання, посада, місце роботи (кожен співавтор — з нового рядка); назва розділу; анотація (українською мовою) із 7–10 речень (зазначити актуальність дослідження, новизну та результати дослідження); анотація англійською мовою (до 2000 знаків із пробілами).

Структура

Матеріал повинен мати таку структуру (з виділенням елементів та їх назв): короткий вступ та огляд літератури (1–2 сторінки), виклад основного матеріалу (2–3 розділи, рівнозначних за обсягом), список використаних джерел; текст розділу монографії повинен являти собою цілісний матеріал наукового змісту, який охоплює результати оригінальних досліджень автора; статистичні дані; висновки апробації та посилання на узагальнені результати, що були надруковані попередньо (до 1,5 сторінки); автори обов'язково зазначають ORCID.

Список використаних джерел

Список використаних джерел розміщується після статті в порядку згадування (оформлюється за міждержавним стандартом ДСТУ 8302:2015 «Інформація та документація. Бібліографічне посилання. Загальні вимоги та правила складання»: <http://lib.pnu.edu.ua/files/dstu-8302-2015.pdf>. Посилання на джерела необхідно робити по тексту у квадратних дужках із зазначенням номерів сторінок відповідно до джерела, наприклад: [5, с. 102] або [2, с. 37; 8, с. 34].

Таблиці, формули та ілюстрації

Якщо матеріал містить таблиці, формули і/або ілюстрації (повинні бути згруповані), то вони повинні бути компактними, мати назву, шрифт тексту — Times New Roman, розмір — 12 пт, розмір таблиць та ілюстрацій не повинен бути більшим, ніж ширина сторінки; кожен рисунок має бути пронумерований і підписаний. Підписи не мають бути частиною рисунка. Математичні формули мають бути ретельно перевірені і чітко відображені; формули та позначення слід набирати в редакторі формул Math Type 6.0 або Microsoft Equation 3.0 як окремий об'єкт, складові рисунка мають бути згруповані.

Вимоги до матеріалів

Матеріали, які не відповідають вимогам щодо оформлення та оригінальність тексту яких не становитиме 75 %, будуть відхилені.

Політика доброчесності та академічна етика

Автори, які подали матеріали для публікації, погоджуються з такими положеннями: відповідальність за достовірність поданої інформації та дотримання вимог доброчесності у своїй роботі несе автор; автори зберігають за собою всі авторські права й одночасно надають право першої публікації, що дає змогу поширювати цей матеріал із зазначенням авторства та первинної публікації в цьому виданні; у разі порушення автором (авторами) наукової етики координатори НЦ «МАНУ» залишають за собою право відхилити матеріали без додаткових пояснень та зобов'язань. До публікації приймають матеріали, які не були раніше опубліковані.

Авторство ШІ

Забороняється генерувати матеріали за допомогою штучного інтелекту без авторського внеску. Використання ШІ для «допоміжного редагування тексту» є можливим, і про нього не потрібно заявляти. Це включає покращення людського тексту щодо читабельності, стилю, граматики, орфографії, пунктуації. За фінальну версію тексту відповідають автори.

Мови публікації: українська або англійська.

Зареєстровані учасники форуму отримують іменний сертифікат, примірники колективної монографії і збірника тез в електронному вигляді на адресу, зазначену під час реєстрації.